
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЬШЬЩ 

M8FAPHO МИНИСТРЛЫБЫ 

Театр урамы, 5/2, ,Эфе тс., 450077, 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077, 

Б О И О Р О Т С 

«Л^/» /-/ 2014 Й. 

П Р И К А З 

« 6К 2014 

] ГО реорганизации государственного бюджетного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования «Дуванский аграрный техникум», государственного 

автономного образовательного учреждения начального профессионального образования 
профессиональное училище № 108 с.Новобелокатай Республики Башкортостан, 

государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального 
образования профессиональное училище № 113 с.Малояз Республики Башкортостан, 

государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального 
образования профессиональное училище № 115 с.Верхние Киги Республики Башкортостан, 

государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального 
образования профессиональное училище № 153 с.Большеустьикинское Республики 

Башкортостан и государственного автономного образовательного учреждения начального 
профессионального образования профессиональное училище 

№ 156 с.Ярославка Республики Башкортостан 1 

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан 
от 29 октября 2014 года № 1134 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реорганизовать государственное бюджетное образовательное 
учреждение среднего профессионального образования «Дуванский аграрный 
техникум» (далее - Дуванский аграрный техникум), государственное 
автономное образовательное учреждение начального профессионального 
образования профессиональное училище № 108 с.Новобелокатай Республики 
Башкортостан, государственное автономное образовательное учреждение 
начального профессионального образования профессиональное училище № 113 
с.Малояз Республики Башкортостан, государственное автономное 
образовательное учреждение начального профессионального образования 
профессиональное училище № 115 с.Верхние Киги Республики Башкортостан, 
государственное автономное образовательное учреждение начального 
профессионального образования профессиональное училище № 153 
с.Большеустьикинское Республики Башкортостан и государственное 
автономное образовательное учреждение начального профессионального 
образования профессиональное училище № 156 с.Ярославка Республики 
Башкортостан (далее соответственно - Профессиональные училища № 108, 113, 
115, 153, 156) путем присоединения училищ к техникуму с передачей прав, 
обязанностей и имущества и сохранением целей деятельности. 



2. Установить, что Дуванский аграрный техникум является 
правопреемником Профессиональных училищ № 108, 113, 115, 153, 156. 
Финансирование расходов, связанных с реорганизацией, осуществлять в 
пределах выделенных указанным образовательным учреждениям бюджетных 
ассигнований. 

3. Директору Дуванского аграрного техникума Фазлаеву Т.А. совместно с 
директорами Профессиональных училищ № 108, 113, 115, 153, 156 
Накаряковым A . M . , Гибадуллиным Р.В., Кутдусовым Р.И., Буранкаевым И.С., 
Пальчиковым В.А.: 

ознакомить работников под роспись о реорганизации в соответствии с 
распоряжением Правительства Республики Башкортостан 
от 29 октября 2014 года № 1134 и настоящим приказом; 

подготовить и представить в Министерство земельных и имущественных 
отношений Республики Башкортостан на согласование передаточный акт в срок 
до 16 февраля 2015 года; 

представить в Министерство земельных и имущественных отношений 
Республики Башкортостан в установленном порядке документы для внесения 
изменений в Реестр государственного имущества Республики Башкортостан до 
16 февраля 2015 года. 

4. Директору Дуванского аграрного техникума Фазлаеву Т.А.: 
принять переходящий контингент обучающихся Профессиональных 

училищ № 108, 113, 115, 153, 156, зачислив его в основной контингент 
обучающихся Дуванского аграрного техникума до 16 февраля 2015 года и 
обеспечить завершение обучения по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих; 

принять работников Профессиональных училищ № 108, 113, 115, 153, 156 
в Дуванский аграрный техникум в соответствии со статьей 75 Трудового 
кодекса Российской Федерации до 16 февраля 2015 года; 

пересмотреть штатное расписание Дуванского аграрного техникума в связи 
с реорганизацией образовательных учреждений; 

в установленный законодательством срок представить в инспекцию 
налоговой службы заявление о внесении записи о прекращении деятельности 
Профессиональных училищ № 108, 113, 115, 153, 156, настоящий приказ и 
передаточный акт; 

представить в срок до 16 февраля 2015 года в Министерство земельных и 
имущественных отношений Республики Башкортостан на согласование и в 
Министерство образования Республики Башкортостан на утверждение устав 
учреждения; 

в срок до 16 февраля 2015 года оформить права пользования объектами 
недвижимости и земельными участком под переданными объектами. 

5. Для решения организационных вопросов в связи с реорганизацией 
образовательных учреждений создать комиссию в составе согласно 
приложению. 

6. Отделу экономики и планирования (Кираева Г.Г.): 
осуществлять предоставление Профессиональным училищам № 108, 113, 

115, 153, 156 субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

2 



государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) до 16 февраля 2015 года; 

обеспечить заключение дополнительного соглашения к соглашению между 
Дуванским аграрным техникумом и Министерством о порядке и условиях 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ); 

осуществлять предоставление субсидии Дуванскому аграрному техникуму 
в соответствии с дополнительным соглашением к соглашению между 
Дуванским аграрным техникумом и Министерством после 16 февраля 2015 
года. 

7. Отделу среднего профессионального образования (Хабиров Э.Я.) и 
сектору начального профессионального образования (Набатов В.И.): 

после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц 
записей о прекращении деятельности Профессиональных училищ № 108, 113, 
115, 153, 156 в установленном порядке сформировать новое государственное 
задание в отношении Дуванского аграрного техникума с учетом присоединения 
к нему Профессиональных училищ № 108, 113, 115, 153, 156 и представить его 
на утверждение руководству Министерства; 

обеспечить контроль за проведением реорганизационных мероприятий. 
8. Отделу бухгалтерского учета (Гаделынина Т.П.): 
обеспечить хранение экземпляра оригиналов передаточных актов. 
9. Установить следующее наименование государственного бюджетного 

образовательного учреждения среднего профессионального образования 
«Дуванский аграрный техникум» после завершения процесса реорганизации -
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Дуванский многопрофильный колледж (далее - Дуванский многопрофильный 
колледж). 

10. Создать филиалы Дуванского многопрофильного колледжа с 
наименованиями: филиал государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Дуванский многопрофильный колледж 
с.Новобелокатай, филиал государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Дуванский многопрофильный колледж с. Малояз, 
филиал государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Дуванский многопрофильный колледж с.Верхние Киги, филиал 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Дуванский многопрофильный колледж с.Большеустьикинское, 
филиал государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Дуванский многопрофильный колледж с.Ярославка (далее -
филиалы). 

11. Директору Дуванского многопрофильного колледжа Фазлаеву Т.А.: 
разработать и утвердить положения о филиалах и обеспечить их 

функционирование; 
представить документы в управление по контролю и надзору в сфере 

образования Республики Башкортостан для лицензирования образовательной 
деятельности филиалов; 



организацию филиалов осуществить в пределах бюджетных ассигнований, 
выделяемых Дуванскому многопрофильному колледжу. 

12. Установить, что директор Дуванского аграрного техникума 
(Фазлаев Т.А.) и директора Профессиональных училищ № 108, 113, 115, 153, 
156 (Накаряков A . M . , Гибадуллин Р.В., Кутдусов Р.И., Буранкаев И.С., 
Пальчиков В.А) несут персональную ответственность за своевременное и 
качественное исполнение настоящего Приказа и плана мероприятий по 
реорганизации образовательных учреждений. 

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 
министра К.Ж. Давлетову, Г.Р. Ахметшину. 

Министр А.С.Гаязов 

Ознакомлен, 
один экземпляр приказа получил (а): 

Директор ГБОУ СПО 
«Дуванский аграрный техникум» Фазлаев Т.А. 

профессиональное училище № 108 Накаряков A . M . 

Директор Г А О у П П О 
профессиональное училище № 113 Гибадуллин Р.В. 

Директор ГАОУ НПО 
профессиональное училище № 115 Кутдусов Р.И. 

Директор ГАОУ НПО 

профессиональное училище № 153 Буранкаев И.С. 

Директор ГАОУ НПО 

профессиональное училище № 156 Пальчиков В.А. 



Приложение 
к приказу МО РБ 
Jfejffl от «уУ» / / 2014 г. 

Состав комиссии 
по решению организационных вопросов 

в связи с реорганизацией образовательных организаций 

Фазлаев Т.А., директор Дуванского аграрного техникума, председатель 
комиссии; 

Накаряков A . M . , директор Профессионального училища № 108, 
заместитель председателя комиссии; 

Гибадуллин Р.В., директор Профессионального училища №113; 
Кутдусов Р.И., директор Профессионального училища №115; 
Буранкаев И.С., директор Профессионального училища №153; 
Пальчиков В.А., директор Профессионального училища №156; 
Чухарева Л.М., главный бухгалтер Дуванского аграрного техникума; 
Кинева О.Н., главный бухгалтер Профессионального училища №108; 
Хамматов Р.Г., главный бухгалтер Профессионального училища №113; 
Шамсутдинова Р.И., главный бухгалтер Профессионального училища 

№115; 
Ахъямова B.C., главный бухгалтер Профессионального училища №153; 
Русина Н.Г., главный бухгалтер Профессионального училища №156; 
Гаделыпина Т.П., начальник отдела бухгалтерского учета Министерства 

образования Республики Башкортостан; 
Галиева А.З., начальник юридического отдела Министерства 

образования Республики Башкортостан; 
Кираева Г.Г., начальник отдела экономики и планирования 

Министерства образования Республики Башкортостан; 
Кузяшев P.O., начальник отдела развития материально - технической 

базы подведомственных государственных учреждений Министерства 
образования Республики Башкортостан; 

Мукминшина З.Р., начальник отдела кадровой политики Министерства 
образования Республики Башкортостан; 

Набатов В.И., заведующий сектором начального профессионального 
образования Министерства образования Республики Башкортостан; 

Хабиров Э.Я., начальник отдела среднего профессионального 
образования Министерства образования Республики Башкортостан. 



План 
мероприятий по реорганизации государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 

профессионального образования «Дуванский аграрный техникум» (далее - Дуванский аграрный техникум), 
государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования 

профессиональное училище № 108 с.Новобелокатай Республики Башкортостан (далее - Профессиональное училище 
№ 108), государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования 

профессиональное училище № 113 с.Малояз Республики Башкортостан (далее - Профессиональное училище № 113), 
государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования 

профессиональное училище № 115 с.Верхние Киги Республики Башкортостан (далее - Профессиональное училище 
№ 115), государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального образования 
профессиональное училище № 153 с.Большеустьикинское Республики Башкортостан (далее - Профессиональное 
училище № 153) и государственного автономного образовательного учреждения начального профессионального 

образования профессиональное училище № 156 с.Ярославка Республики Башкортостан 
(далее — Профессиональное училище № 156) 

п/п Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители 

1. Ознакомление руководителей с 
приказом Министерства образования 
Республики Башкортостан о 
реорганизации государственного 
бюджетного образовательного 
учреждения среднего 

в трехдневный срок с даты 
издания приказа 

Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 



2 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители 

профессионального образования 
«Дуванский аграрный техникум», 
государственного автономного 
образовательного учреждения 
начального профессионального 
образования профессиональное 
училище № 108 с.Новобелокатай 
Республики Башкортостан, 
государственного автономного 
образовательного учреждения 
начального профессионального 
образования профессиональное 
училище № 113 с.Малояз Республики 
Башкортостан, государственного 
автономного образовательного 
учреждения начального 
профессионального образования 
профессиональное училище № 115 
с.Верхние Киги Республики 
Башкортостан, государственного 
автономного образовательного 
учреждения начального 
профессионального образования 
профессиональное училище № 153 
с.Большеустьикинское Республики 
Башкортостан и государственного 
автономного образовательного 

Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 
Отдел СПО (Э.Я.Хабиров); 
Сектор НПО (В.И.Набатов) 



№ 
п/п Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители 

учреждения начального 
профессионального образования 
профессиональное училище № 156 
с.Ярославка Республики Башкортостан 
путем присоединения училищ к 
техникуму 

2. Уведомление органа, осуществляющего 
государственную регистрацию 
юридических лиц, 
о начале процедуры реорганизации в 
форме присоединения для внесения в 
Единый государственный реестр 
юридических лиц записи о том, что 
юридические лица находятся в процессе 
реорганизации 

в трехдневный срок со дня 
принятия решения о 
реорганизации (приказа 
Министерства образования 
Республики Башкортостан) 

Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 

3. Разработка и утверждение Плана 
реорганизационных мероприятий 
Дуванского аграрного техникума, 
Профессионального училища № 108, 
Профессионального училища №113, 
Профессионального училища №115, 
Профессионального училища №153 и 
Профессионального училища №156, 

в десятидневный срок со дня 
принятия решения о 
реорганизации (приказа 
Министерства образования 
Республики Башкортостан) 

Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище № 115 
(Кутдусов Р.И.) 



№ 
п/п Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители 

создание комиссии учреждений по 
реорганизации 

Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 

4. Публикация в средствах массовой 
информации (журнал «Вестник 
государственной регистрации») 
о реорганизации Дуванского аграрного 
техникума, Профессионального 
училища № 108, 
Профессионального училища №113, 
Профессионального училища №115, 
Профессионального училища №153 и 
Профессионального училища №156 

после внесения записи в 
ЕГРЮЛ о начале процедуры 
реорганизации (дважды с 
периодичностью один раз в 
месяц) 

Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 

5. Проведение инвентаризации имущества 
и обязательств учреждения; выявление 
кредиторской задолженности и 
дебиторской задолженности 

в установленные 
законодательством сроки 

Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 



№ 
п/п Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители 

(Пальчиков В.А.) 

6. Уведомление в письменной форме 
(заказное письмо с уведомлением о 
вручении) кредиторов о реорганизации 
образовательной организации 

в течение пяти дней после 
даты направления 
уведомления в орган, 
осуществляющий 
государственную регистрацию 
юридических лиц 

Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 

7. Уведомление Фондов социального 
страхования, обязательного 
медицинского и пенсионного фонда, 
органов государственной статистики о 
начале процедуры реорганизации в 
форме присоединения 

в трехдневный срок со дня 
принятия решения о 
реорганизации (приказа 
Министерства образования 
Республики Башкортостан) 

Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 
Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 

8. Ознакомление работников, 
обучающихся, родителей 

в установленные 
законодательством сроки 

Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 



№ 
п/п Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители 

образовательных учреждений 
с распоряжением Правительства 
Республики Башкортостан 
и приказом Министерства образования 
Республики Башкортостан о 
реорганизации образовательных 
учреждений 

Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 

9. Уведомление работников под роспись 
о реорганизации образовательных 
учреждений 

в установленные 
законодательством сроки 

Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище № 156 
(Пальчиков В.А.) 

10. Издание приказа о переводе 
контингента обучающихся 
Профессионального училища № 108, 
Профессионального училища №113, 
Профессионального училища №115, 

до 16 февраля 2015 года Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 



7 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители 

Профессионального училища №153 и 
Профессионального училища №156 в 
Дуванский аграрный техникум 

(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 
Сектор НПО (В.И.Набатов); 
Отдел СПО (Э.Я.Хабиров) 

11. Прием работников Профессионального 
училища № 108, Профессионального 
училища №113, Профессионального 
училища №115, Профессионального 
училища №153 и Профессионального 
училища №156 в Дуванский аграрный 
техникум в соответствии со ст. 75 ТК 
РФ 

до 16 февраля 2015 года Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 

12. Составление описи и передачи по акту 
документов студентов и работников из 
Профессионального училища № 108, 
Профессионального училища №113, 
Профессионального училища №115, 
Профессионального училища № 153 и 

до 16 февраля 2015 года Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 



№ 
п/п Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители 

Профессионального училища №156 в 
Дуванский аграрный техникум 

Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 

13. Разработка, согласование и утверждение 
устава государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения Дуванский 
многопрофильный колледж 

до 16 февраля 2015 года Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Юридический отдел (Галиева А.З.) 

14. Работа по формированию обнуленного 
отчета о состоянии лицевого счета 
получателя бюджетных средств. По 
завершении процедуры ликвидируемым 
образовательным учреждениям 
представить в Министерство финансов 
Республики Башкортостан следующие 
документы для закрытия лицевых 
счетов в Министерстве финансов 
Республики Башкортостан: 
сопроводительное письмо, копии 
нормативных документов-оснований, 
заявления на закрытие лицевого счета. 

По окончании освоения 
произведенного 
финансирования 

Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище № 153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 
Отдел бухгалтерского учета 
Минобразования РБ 
(Т.П. Гадельшина) 

15. Актуализация сведений на официальном 
сайте Российской Федерации в сети 

По окончании освоения 
произведенного 

Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 



№ 
п/п Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители 

Интернет для размещения информации 
для государственных (муниципальных) 
учреждений: представление в 
Управление федерального казначейства 
по Республике Башкортостан Заявки на 
внесение изменений в перечень ГМУ -
Аннулирование полномочий на 
Официальном сайте ГМУ. Оформлено 
организацией. По окончании 
процедуры заявитель получает 
Протокол Межрегионального 
операционного управления 
Федерального казначейства. 

финансирования Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище № 115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 
Отдел бухгалтерского учета 
Минобразования РБ 
(Т.П. Гаделыпина); 

16. Подготовка передаточного акта 
недвижимого и движимого имущества 
Профессионального училища № 108, 
Профессионального училища №113, 
Профессионального училища №115, 
Профессионального училища № 153 и 
Профессионального училища №156 
(согласно формам, разработанным 
Министерством земельных и 
имущественных отношений Республики 
Башкортостан) и его согласование в 
Министерстве земельных и 
имущественных отношений РБ 

до 1 февраля 2015 года Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 
Отдел развития материально-технической 
базы ПТУ Минобразования РБ 



10 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители 

(P.O. Кузяшев) 
17. Внесение изменений в Реестр 

государственного имущества 
Республики Башкортостан 

до 16 февраля 2015 года Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище №115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 

18. Оформление права собственности на 
переданные объекты и права 
пользования земельными участками под 
переданными объектами 

до 16 февраля 2015 года Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Отдел развития материально-технической 
базы ПГУ Минобразования РБ 
(P.O. Кузяшев) 

19. Актуализация сведений ЕГРЮЛ в 
налоговых органах: представление в 
установленном порядке документов в 
налоговый орган по месту регистрации 
образовательного учреждения заявления 
о государственной регистрации 
юридического лица в связи с его 
прекращением деятельности. По 
окончании процедуры заявитель 

до 1 марта 2015 года Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище № 115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 



и 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители 

получает документы о государственной 
регистрации прекращения деятельности 
юридического лица: 
Лист записи ЕГРЮЛ. 

(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 

20. Представление разделительного баланса 
и бухгалтерской отчетности в 
соответствии с инструкцией о порядке 
составления, представления годовой, 
квартальной отчетности 
государственных образовательных 
учреждений, утвержденной МФ РФ от 
25.03.2011 г. №33н 

до 6 марта 2015 года Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище № 115 
(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 
Отдел бухгалтерского учета 
Минобразования РБ 
(Т.П. Гадельшина) 

21. Предоставление отчета о завершении 
реорганизации образовательных 
учреждений Учредителю 

16 марта 2015 года Дуванский аграрный техникум 
(Фазлаев Т.А.) 
Профессиональное училище № 108 
(Накаряков A.M.) 
Профессиональное училище №113 
(Гибадуллин Р.В.) 
Профессиональное училище №115 



12 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители 

(Кутдусов Р.И.) 
Профессиональное училище №153 
(Буранкаев И.С.) 
Профессиональное училище №156 
(Пальчиков В.А.) 


